(WÜMME)

(2)

LANDKREIS ROTENBURG

DER LANDRAT

Beschlussvorlage		Drucksachen-Nr.: 2001-06/0582/1			
	Amt für Kreisentwicklung		öffentlich		
Tagesordnungspunkt:		Datum:	25.07.2012		
Termin	Beratungsfolge:		Abstimmungsergebnis		
1 CITIIII	Defaturigatorige.		Ja	Nein	Enthalt.
28.10.2003	Ausschuss für Wirtschaft und Verkehr		12	0	0
29.10.2003	Kreisausschuss		11	0	0
17.12.2003	Kreistag				

Bezeichnung:

Mitgliedschaft im Fremdenverkehrsverband Lüneburger Heide / Lüneburger Heide Tourismus GmbH

Sachverhalt:

Der Fremdenverkehrsverband "Lüneburger Heide Tourismus", dessen Mitglied der Landkreis Rotenburg ist, beabsichtigt eine Umstrukturierung sowie die Gründung einer "Lüneburger Heide Tourismus GmbH" zum 1.1.2004. Der finanzielle Beitrag, der auf den Landkreis Rotenburg bzw. den TouROW als Gesellschafter entfallen würde, beliefe sich auf über EUR 23.000,-. Bisher entrichtet der Landkreis jährlich einen Beitrag von EUR 6700,- an den Verband.

Nach einem Gespräch zwischen den betroffenen Gemeinden (Verbandsmitgliedern), dem Landkreis und dem TouROW, bei dem Kosten und Nutzen einer Mitgliedschaft gegenübergestellt wurden, besteht Einigkeit darüber, dass weder der TouROW noch der Landkreis Gesellschafter dieser GmbH werden können.

Die Interessenvertretung im Fremdenverkehrsverband Lüneburger Heide Tourismus (Mitgliedsbeitrag jährlich EUR 250,-) dagegen soll erhalten bleiben und kann künftig durch den TouROW wahrgenommen werden.

Am 27.10.03 fand ein Gespräch mit der Geschäftsführung des Fremdenverkehrsverbandes Lüneburger Heide statt. Hierüber wurde in der Sitzung des Ausschusses für Wirtschaft und Verkehr berichtet.

Bei der Beratung der Angelegenheit in der Sitzung des Kreisausschusses am 29.10.2003 bestand die überwiegende Auffassung, nach Möglichkeit die durch die Kündigung der Mitgliedschaft im Fremdenverkehrsverband Lüneburger Heide freiwerdenden Mittel in den jeweiligen Haushaltsjahren im Rahmen der haushaltsrechtlichen Möglichkeiten für den TouROW zu verwenden.

Beschlussvorschlag:

- Der Landkreis kündigt die Mitgliedschaft im Fremdenverkehrsverband Lüneburger Heide
- 2. Der Landkreis wird nicht Gesellschafter der Lüneburger Heide Tourismus GmbH.

Dr. Fitschen